

## نگاه

### نبرد با اخوان ادامه دارد

● خبرنگار شبکه «فرانس ۲۴» در مصاحبه با عبدالفتاح السیسی پرسید آیا امکان آشتی با اخوان‌المسلمین وجود دارد؟ پاسخ رئیس‌جمهوری مصر به این سؤال این بود که «جواب آن با ملت مصر است»؛ یعنی تصمیم‌گیری در این‌باره فقط در اختیار مردم مصر است و نه هیچ‌کس دیگر. زیرا بعد از نخستین تجربه اخوانی‌ها در قدرت و شکستشان وضعیت این گروه با قبل تفاوت پیدا کرد. آن تجربه ملت را در مرکز یک معادله قرار داد که از یک طرف بین نظام و از طرف دیگر بین اخوان برقرار می‌شد. این رو حوادث خشونت‌باری که بعد از آن اتفاق افتاد و گروه اخوان در آن به صورت مستقیم یا غیرمستقیم حضور داشت، تصویر ذهنی این گروه را به عنوان یک گروه سیاسی مسالمت‌جو در افکار عمومی جامعه از بین برد.

با وجود اینها، طرح چنین سؤالی از رسانه‌های جهانی مابعدا بوده و به دو مسئله اصلی اشاره می‌کند: یکی اینکه مسئله همچنان در سطح بین‌المللی و به طور مشخص در دولت‌های غربی از جمله ایالات متحده و اتحادیه اروپا مطرح است و آنها این موضوع را به مسئله آزادی‌ها و حقوق بشر مرتبط می‌کنند و دیگری اینکه حوادث ۲۰ژوئن تنها یک حلقه از حلقه‌های تقابل بین این گروه و دولت سیاسی بوده است زیرا در گذشته نیز بارها اتفاق افتاد که این گروه خود را منحل کرده و باز از نو فعالیتش را از سر گرفته است؛ برای مثال در اواخر دهه ۴۰ در دوران پادشاهی مصر یک بار این اتفاق افتاد. به دنبال آن در سال ۱۹۶۵ بعد از تلاش برای ترور عبدالناصر نیز همین اتفاق تکرار شد. این سوءقصد در نهایت به اعدام سید قطب نظریه‌پرداز این گروه ختم شد. اخوان در دوران سادات دوباره به صحنه آمد هرچند نتوانست به صورت قانونی فعالیت خود را داشته باشد. در دوران مبارک نیز تقریباً به همین منوال بود با این تفاوت که آنها نتوانستند این اواخر از آزادی عمل سیاسی برخوردار شوند و حتی در انتخابات شرکت و از نظر اقتصادی نیز پیشرفت کنند. تجربه گذشته نشان می‌دهد اخوانی‌ها در داخل جایگاهی ندارند.



در مقابل اما این گروه به شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی چشم دوخته است. روابط اخوان با قطر همچنان برقرار است کمااینکه این گروه به بخشی از نبرد بین دوحو و عربستان و مسئله شیخ یوسف قرضاوی و شبکه الجزیره تبدیل شده است. از سوی دیگر، ترکیه نیز همچنان پشتیبان این گروه بوده و تلاش می‌کند الگوی حکومتی اخوانی خود (حزب عدالت و توسعه) را به کل منطقه خاورمیانه صادر کند تا مرکز ثقلی برای آینده آن باشد.

در همین رابطه اخوانی‌ها سعی می‌کنند از غرب و به طور خاص آمریکا که نفوذ بیشتری در منطقه دارد استفاده کنند تا این گروه را در زمره طرف‌های مهم در مسیر اجرای طرح معروف خود یا همان «خاورمیانه بزرگ» قرار دهد. رگس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا یک بار گفته بود این کشور از پشتیبانی نیروهایی در منطقه برخوردار است. سؤال اصلی این است که اخوان با اتکا به چیزی خود را در این سطح مطرح می‌کند؟ تردیدی وجود ندارد که بخشی از این توان به شاخه بین‌المللی این گروه در اروپا و آمریکا مربوط می‌شود که بر مراکز تصمیم‌گیری سیاسی و مراکز تحقیقاتی و رسانه‌ای غرب تسلط دارند. از آن گذشته آنها شبکه‌ای وسیع از مراکز اسلامی و جمعیت‌های خیریه دارند که فعالیت سیاسی‌شان را پوشش می‌دهد. این جدا از حضور خاص خود آنها در سازمان‌های حقوق بشری از جمله «یده‌بان حقوق بشر» است که بزرگ‌ترین سازمان بین‌المللی فعال در زمینه حقوق بشر به‌شمار می‌رود و اتفاقاً بسیار نزدیک به وزارت خارجه آمریکاست. همین گروه است که با گنجاندن اخوان‌المسلمین در فهرست گروه‌های تروریستی به‌شدت مخالفت می‌کند.

به همین دلیل بود که مسئله تروریستی بودن این گروه در واشنگتن با بحث‌ووجدل‌های زیادی مواجه شد و دولت باراک اوباما به این دلیل با آن مخالفت کرد که مستندات کافی برای آن وجود نداشت یا می‌گفت هنوز ثابت نشده که این گروه به خشونت روی آورده باشد. طرح‌ها و برنامه‌های دیگری نیز از سوی کنگره دنبال می‌شود، مثل طرح سناتور تد کروز در دولت دونالد ترامپ که در جهت حمایت از نهائست‌ا اما هنوز کاخ سفید و وزارت خارجه با این درخواست‌ها موافقت نکرداند. همه اینها نشان می‌دهد نبرد با اخوان‌المسلمین در مصر تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.

منبع: الاهرام

بعد از ترک کاخ سفید، خبر زیادی از او نبود؛ اما استیو بن، استراتژیست ارشد سابق دونالد ترامپ، روز گذشته بار دیگر خبرساز شد. او که در همان زمان ترک کاخ سفید وعده مبارزه با برخی چهره‌های جمهوری‌خواه را داده بود، حالا برای عملی‌کردن ایده خود، دست یاری به سوی یهودیان آمریکا دراز کرده است. البته او جنگ خود علیه جمهوری‌خواهان را با حمایت از روی مور در برابر لوتز استرنیچ، کاندیدای اصلی جمهوری‌خواهان، وارد فضاز عملی کرد. بن بارها علت ناکامی سیاست‌های ترامپ را کارشکنی جمهوری‌خواهان در سنا و مجلس نمایندگان عنوان کرده و روز گذشته نیز توافق هسته‌ای با ایران را نتیجه همین کارشکنی جمهوری‌خواهان دانست.

این سخنان بن در شرایطی مطرح می‌شود که هر دو حزب آمریکا خود را برای انتخابات مجلس نمایندگان و سنا در سال آتی آماده می‌کنند و این موضع تند می‌تواند برخی از حامیان مالی جمهوری‌خواهان را دچار تردیدهای جدی کند. او به نظر توانسته رابرت مرسر، یکی از حامیان مالی بزرگ جمهوری‌خواهان را متقاعد کند تا در دفاع از ترامپ، میلیون‌ها دلار برای مبارزه علیه تشکیلات حزب جمهوری‌خواه هزینه کند؛ بااین حال جمهوری‌خواهان با این استدلال که موفقیت‌ناداشتن جمهوری‌خواهان زمینه را برای قدرت‌گرفتن دموکرات‌ها فراهم می‌آورد، این اقدام را در نهایت امر به ضرر ترامپ تفسیر می‌کنند.

هرچند سخنان بنن مورد اقبال انجمن صهیونیستی آمریکا قرار گرفته است؛ اما برخی رهبران یهودی درباره انگیزه‌های بنن تردیدهایی دارند. بنن درحال حاضر اداره سایت خبری-تحلیلی «بریتبارت» را برعهده دارد که در میان برتری‌طلبان سفیدپوست، ضدیهودیان و گروه‌های افراطی و نژادپرست از محبوبیت بالایی برخوردار است.

همسر سابق بنن نیز پیش‌تر با انتشار بیانیه‌ای در

سال ۲۰۰۷ میلادی، بر اظهارات ضدیهودی او صحه

بنن برای پیشبرد سیاست‌های ترامپ از یهودیان آمریکاکمک خواست

# علیه جمهوری خواهان

گذاشته بود، از بنن به‌عنوان یکی از ایده‌پردازان پویش «اول آمریکا»ی ترامپ نام برده می‌شود که در پشت بسیاری از طرح‌های جنجالی دونالد ترامپ بوده است. ورود بنن به عرصه عملی سیاست از همان ابتدا جنجال‌آفرین بود. انتخاب او به‌عنوان مأمور استراتژیست ارشد رئیس‌جمهور، اعتراض و مخالفت نهاد‌های مدنی مانند شوروی روابط مسلمان آمریکا و چهره‌هایی مانند هری رید، رهبر اقلیت دموکرات‌ها در سنا را به دنبال داشت. چند روزی از حضور ترامپ در کاخ سفید نگذشته بود که او در اظهارنظری جنجالی با متهم‌کردن رسانه‌ها به درکنکردن مسائل کشور، از آنها خواست تا برای مدتی دهان‌شان را ببندند.

بسیاری از او به‌عنوان یک ناسیونالیست افراطی یاد می‌کنند که عقاید و اظهاراتش آب به آسیاب هر دو حزب آمریکا خود را برای انتخابات مجلس نمایندگان و سنا در سال آتی آماده می‌کند و این موضع تند می‌تواند برخی از حامیان مالی جمهوری‌خواهان را دچار تردیدهای جدی کند. او به نظر توانسته رابرت مرسر، یکی از حامیان مالی بزرگ جمهوری‌خواهان را متقاعد کند تا در دفاع از ترامپ، میلیون‌ها دلار برای مبارزه علیه تشکیلات حزب جمهوری‌خواه هزینه کند؛ بااین حال جمهوری‌خواهان با این استدلال که موفقیت‌ناداشتن جمهوری‌خواهان زمینه را برای قدرت‌گرفتن دموکرات‌ها فراهم می‌آورد، این اقدام را در نهایت امر به ضرر ترامپ تفسیر می‌کنند.

هرچند سخنان بننن مورد اقبال انجمن

صهیونیستی آمریکا قرار گرفته است؛ اما برخی

رهبران یهودی درباره انگیزه‌های بنن تردیدهایی

دارند. بنن درحال حاضر اداره سایت خبری-تحلیلی

«بریتبارت» را برعهده دارد که در میان برتری‌طلبان

سفیدپوست، ضدیهودیان و گروه‌های افراطی و

نژادپرست از محبوبیت بالایی برخوردار است.

همسر سابق بنن نیز پیش‌تر با انتشار بیانیه‌ای در

سال ۲۰۰۷ میلادی، بر اظهارات ضدیهودی او صحه

کشور باز کرد.

## جهان

## بنن برای پیشبرد سیاست‌های ترامپ از یهودیان آمریکاکمک خواست



## ترامپ بازی خورده است

تقریباً هر اظهارنظری از سوی دونالد ترامپ با انتقاداتی گسترده در سطح داخلی و بین‌المللی همراه می‌شود. این‌بار نوبت دو نفر از رؤسای سابق سازمان‌های امنیتی آمریکا بود که از مواضع اخیر او انتقاد کنند. در روز پیش بود که رئیس‌جمهور آمریکا در حاشیه اجلاس سازمان همکاری‌های آسیا-اقیانوسیه، با حمایت از پوتین بر مداخله‌کردن روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا صحه گذاشت. جیمز کلایپر، رئیس سابق سازمان امنیت ملی، با بیان اینکه پوتین به دنبال تضعیف آمریکاست، اظهارات و مواضع ترامپ در تأیید سخنان پوتین را برای ایالات متحده خطرناک خواند. جان برنان، مدیر سابق سیا نیز بر این باور است که موضع ترامپ عملاً راه را برای مداخله بیشتر پوتین در امور آمریکا باز می‌کند. از نظر این رئیس سابق سیا، ترامپ می‌تواند براه‌حتمی از سوی روس‌ها بازی داده شود. به نظر موضع ترامپ در دفاع از پوتین را باید واکنشی به پیشرفت‌های اخیر

ترامپ در دفاع از پوتین را باید واکنشی به پیشرفت‌های اخیر

ترامپ در دفاع از پوتین را باید واکنشی به پیشرفت‌های اخیر

به مرحله اجرا درمی‌آید و هم‌زمان یک بودجه چندین میلیارد یورویی اتحادیه اروپا برای حمایت از این معاهده در دست بررسی است. لندن بخشی از این ابتکارعمل نیست اما مقام‌های بریتانیایی می‌گویند به دنبال مشارکت به عنوان کشور سوم هستند. به گفته دیپلمات‌ها، صنعت هوافضای بریتانیا و بزرگ‌ترین شرکت دفاعی آن موسوم به «بی‌ای‌ای سیستمز» نگران اند متضرر شوند. اروپایی‌ها می‌گویند، درصورتی‌که شرایط استثنائی برای بریتانیا قائل شوند و این کشور بودجه و دانش مناسبی ارائه کند، ممکن است به آن اجازه حضور دهند. ازسوی دیگر اتنونیو تاپانی، رئیس پارلمان اروپایی معتقد است که بریتانیا باید دست‌کم ۶۰ میلیارد یورو بابت خروج از اتحادیه اروپا پرداخت و به تعهدات مالی خودش عمل کند. لایحه جدایی پردردسرتترین بخش مذاکرات خروج است که مشکلاتی را در این مسیر ایجاد کرده است. بر اساس گزارش‌ها عضویت در این پیمان داوطلبانه است و آن کشورهایی که در‌حال‌حاضر عضو نیستند، بعدها می‌توانند به این پیمان ملحق شوند. کشورهایی که عضو اتحادیه اروپا نیستند هم می‌توانند در مأموریت‌های مشخصی شرکت کنند و همین امر راه را برای عضویت بریتانیا که قدری سسته‌ای اروپا است، پس از خروج این کشور از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۹، باز می‌کند. درحال‌حاضر کشورهایمانند فرانسه، آلمان، اسپانیا و ایتالیا جزء کشورهای امضاکننده این پیمان هستند و بریتانیا و دانمارک در کنار ایرلند عضو این پیمان نیستند.

### مصاحبه حریری زیر ذره‌بین

«نخست‌وزیر مستعفی لبنان که همچنان در عربستان است، مدعی است که آزاد است؛ اما مصاحبه جدید او هم نتوانست پرده از رازهای مگوپی که موجب شده تا او دور از وطنش استعفا دهد، بردارد». روزنامه نیویورک‌تایمز نوشته است: سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان که اقامت مرموز او در عربستان، خاورمیانه

را به تلاطم انداخته است، یکشنبه‌شب در مصاحبه‌ای تلویزیونی مدعی شد قادر است آزادانه حرکت کند و اینکه لبنان را ترک کرد تا از خودش قضاوت کند و تا «چند روز» دیگر به خانه بازمی‌گردد. اما به نظر می‌رسد اظهارات او برای ابهام‌زدایی و کاهش تنش‌ها بر سر اینکه آیا او آزادانه عمل کرده است یا گروگان سعودی‌هاست یا اینکه آنها در بخشی از استراتژی گسترده‌تر خودشان او را مجاب به استعفا کردند تا به رقیب منطقه‌ای خودشان ایران فشار آورند، کافی نبوده باشد. چنین سوآلاتی را نمی‌توان تنها با مصاحبه در یکی از شبکه‌های حزب سیاسی سعودی‌گری حریری و با حضور پائولا یاکوبیان، مجری تلویزیونی که در مصاحبه یکشنبه حریری به دنبال سرخ‌هایی از نیات آن کسانی که در مصاحبه یکشنبه حریری به دنبال سرخ‌هایی از نیات میزبان سعودی او می‌گشتند، به این نکته اشاره کردند که حریری مشارکت حزبه‌الله در یمن، جایی را که ائتلاف تحت امر عربستان با نیروهای متحد با ایران می‌گند، مشکل دانسته است. در همین‌حال، میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، در سخنانی گفت: اشاره سعد

حریری، نخست‌وزیر لبنان، به احتمال عقب‌نشینی‌اش از استعفا یک اتفاق مثبت است. اظهارات حریری نشان می‌دهد که حل‌وفصل سیاسی که از دولت ائتلافی حمایت می‌کند، همچنان پابرجاست. او تأکید کرد: از اینکه شدید حریری گفت به‌زودی به کشور بازمی‌گرم، خوشحال شدم.

## رویداد

### درخواست عربستان برای تعلیق عضویت لبنان

● عربستان از احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب خواسته عضویت لبنان را در این اتحادیه به حالت تعلیق درآورد. ابوالغیط نیز با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در این‌باره گفت‌وگو کرده است. سیسی به ابوالغیط ابلاغ کرده که این موضوع در شورای اتحادیه عرب مطرح نشود. او تماس‌های زیادی را با رهبران عربستانی خواهد داشت چراکه اخراج لبنان از اتحادیه عرب این اتحادیه را ضعیف‌تر خواهد کرد.

## راهپیمایی حامیان استقلال کاتالونیا در بروکسل

● چند صد نفر از مردم بروکسل با شرکت در راهپیمایی از تلاش کاتالونیا برای استقلال حمایت کرده و ضمن انتقاد از اتحادیه اروپا، از اسپانیا خواستند مقام‌های منطقه‌ای زندانی‌شده را آزاد کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، کارلس پوچدمون، رهبر کاتالونیا که در تبعید خودخواسته در بلژیک به سر می‌برد، در این راهپیمایی که با حضور اعضای حامی استقلال پارلمان اروپایی و چندین نفر از اعضای دولت منطقه‌ای تبعیدی برگزار شد، حضور نداشت.

### پیروزی دوباره رئیس‌جمهور اسلونی در انتخابات

● بوروت پاهور، رئیس‌جمهور اسلونی در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور توانست رقبیش را که یک کم‌دین سابق بوده و در حال حاضر شهردار شهری در شمال این کشور است، شکست دهد و برای دومین بار به ریاست‌جمهوری برسد. بوروت پاهور ۴ساله یک سیاست‌مدار سابقه‌است که از او تحت عنوان «پادشاه اینستاکرام» به دلیل استفاده‌اش از این رسانه یاد می‌شود.

### تأکید مصر بر اجرای شروط ارائه‌شده به قطر

● احمد ابوزید، سخنگوی وزارت خارجه مصر اظهار کرد سامح شکر، وزیر امور خارجه این کشور در دیدار با حمد بن عیسی آل خلیفه، پادشاه بحرین تأکید کرد: قاهره بر اجرای ۱۳ خواسته کشورهای تحریم‌کننده از سوی قطر تأکید داشته و اجرای آنها را معیاری برای تغییر موضع‌گیری‌های قطر درخصوص کشورهای منطقه می‌داند.

### سفر هیئت پارلمانی عراق به عربستان

● روزنامه الصباح عراق فاش کرد هیئت از پارلمان عراق امروز به عربستان می‌رود و قرار است با محمد بن سلمان، ولیعهد و عادل الجبیر، وزیر خارجه این کشور و مقامات دیگر دیدار کند. اعضای این هیئت این سفر را مهم و با هدف آغاز مرحله جدیدی از همکاری میان نمایندگان دو‌کشور دانستند.

### اعتراضات جدید مردم رومانی علیه اصلاحات

● نزدیک به هزار نفر در بخارست پایتخت رومانی با انتقاد از اصلاحات قضائی پیشنهادشده اعتراض خود را اعلام کردند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، در همین راستا یکی از معترضان در گفت‌وگو با این خبرگزاری اعلام کرد: ما نمی‌توانیم به رهبران خود اعتماد کنیم، آنها‌ها می‌خواهند عدالت را تحت کنترل سیاسی خود در آورند.

### تحریم اقتصادی و تسلیحاتی ونزوئلا

● وزرای خارجه اتحادیه اروپا با اعمال تحریم‌های اقتصادی-تسلیحاتی علیه ونزوئلا موافقت کردند؛ حال آنکه ارائه فهرست افراد مشمول تحریم به زمانی دیگر موکول شد.

### بازگشایی بنادر فرودگاه‌های یمن

● چند روز پس از آنکه عربستان سعودی بنادر فرودگاه‌های یمن را به دلیل حمله موشک بالستیک انصارالله به ریاض بسته بود، اعلام کرد آنها را بازگشایی خواهد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از ای‌بی‌سی نیوز، نماینده عربستان در سازمان ملل این‌خبر را پس از آن اعلام کرد که عربستان با انتقادات گسترده بین‌المللی بر سر تعطیل‌کردن بنادر فرودگاه‌های یمن مواجه شد و سازمان ملل و بیش از ۲۰ گروه حقوق‌بشری عنوان کردند این اقدام ائتلاف سعودی می‌تواند مردم یمن را به قحطی و مرگ نزدیک‌تر کند.

### درگیری نظامی ۲ کره در مرزهای مشترک

● کره‌جنوبی اعلام کرد سربازان کره‌شمالی با شلیک گلوله یک سرباز ارتش کره جنوبی را زخمی کرده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیپتدپرس، این سرباز کره‌جنوبی در شرایطی که در یک روستای مرزی دو کره در حال فرارکردن بود، زخمی شد.